

Asia: Asia VN/32496/2021

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kilpailulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriölle

VN/32496/2021

Lausuntopyyntö: Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kilpailulain muuttamisesta

JOHDANTO

Kilpailulain (948/2011) yrityskauppojen ilmoituskynnystä koskevaan sääntelyyn ehdotetaan muutosta. Muuttamisen tarkoituksena on, että nykyisen ilmoituskynnyksen alittaviin, mutta haitalliseen markkinoiden keskittymiseen johtaviin yrityskauppoihin voitaisiin puuttua nykyistä paremmin.

LIIEKVAIHTORAJAT

Kilpailulain 22 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, että Kilpailu- ja kuluttajaviraston (KKV) tutkittavaksi tulisivat jatkossa yrityskaupat, joissa osapuolten yhteenlaskettu Suomesta kertynyt liikevaihto ylittää 100 miljoonaa euroa, ja vähintään kahden osapuolen Suomesta kertynyt liikevaihto ylittää kummankin osalta 10 miljoonaa euroa.

Suomesta kertyneen liikevaihdon 10 miljoonan euron liikevaihtoraja on alhainen ja tuo sen vuoksi KKV:n käsiteltäväksi nykyistä huomattavasti enemmän yrityskauppoja. Ilmoitettavien yrityskauppojen määrän lisääntyminen johtaa viranomaisen resurssien kasvuun. Onko KKV:n resurssit riittävät lisäilmoitusten käsittelyyn ilman, että esimerkiksi valvontaprosessi pitkittyy.

Kansantalouden kannalta on hyväksyttävissä, että pienemmän pään yrityskaupat jäävät valvontaprosessin ulkopuolelle.

Hallituksen esityksessä ehdotetut liikevaihtorajat merkitsisivät, että yrityskauppailmoitusten määrä kaksinkertaistuisi nykyisestä. Tämä on merkittävä muutos, joka lisäisi tuntuvasti yritysten kustannuksia ja hallinnollista taakkaa sekä viivästyttäisi suunniteltuja yrityskauppoja.

OTTO-OIKEUS

OP pitää perusteltuna ja tervetulleena otto-oikeuden poisjättämistä. Otto-oikeuden sisällyttäminen lainsäädäntöön toisi mukanaan epävarmuutta ja poistaisi ennakoitavuutta ja oikeusvarmuutta yrityskaupoissa.

Helsingissä 10. päivänä elokuuta 2022

OP Osuuskunta

Sara-Maria Löfberg

Löfberg Sara-Maria
OP Ryhmä